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پایان بازسازی روستاهای 
زلزله‌زده» اندیکا« تا خرداد

مدیرکل بنیاد مسکن انقلاب اسلامی خوزستان 
گفت: عملیات بازسازی ۹۸۰ واحد مسکونی 
آسیب دیده از زلزله در روستاهای اندیکا تا خرداد 
به پایان می‌رسد. به گزارش ایرنا، حسین جنتی 
اظهار کرد: عملیات دیوارچینی و سقف حدود 
۵۰درصد از واحدهای مسکونی خسارت دیده 
از زلزله که بیش از ۴۰۰واحد را شامل می‌شود 
در اندیکا به پایان رسیده است. وی با بیان اینکه 
۵۰تیم اجرایی با بیش از ۵۰دستگاه ماشین آلات 
سنگین توسط بنیاد مسکن مشغول بازسازی 
اندیکا هستند، افزود: برای هر واحد مسکونی 
۲میلیارد و ۱۰۰میلیون ریال تسهیلات اختصاص 
یافته که حدود ۶۰۰میلیون ریال آن بلاعوض 
است. مدیرکل بنیاد مسکن انقلاب اسلامی 
خوزستان گفت: در خواست بازسازی یک هزار 
و ۹۵۰واحد مسکونی دیگر در شهرستان اندیکا 
از طریق استانداری خوزستان به وزارت کشور 
ارسال شده که درصورت تصویب هیأت دولت، این 
واحدها نیز در دستور کار بازسازی قرار می‌گیرند. 
مدیرکل بنیاد مسکن انقلاب اسلامی خوزستان 
افزود: با توجه به اعتباراتی که به این اداره کل 
تخصیص یافته، عملیات بهسازی معابر روستایی 
نیز در برخی مناطق اندیکا همزمان با بازسازی 
آغاز شده است. ۱۳۰روستای شهرستان اندیکا در 
استان خوزستان با مرکزیت شهر قلعه خواجه بر 

اثر این زلزله دچار خسارت شده‌اند.

‌خبر

 افزایش مراجعان کرونایی
در 5  استان

با گذشت 3هفته از آغاز سال جدید، کرونا همچنان به تاخت 
و تاز خود در استان‌ها ادامه می‌‎دهد، با اینکه بعضی استان‌ها 
مانند البرز در شبانه‌روز گذشته هیچ فوت کرونایی را گزارش 
نکرده‌اند، اما در قزوین، مرکزی، خوزستان، خراسان رضوی و 
گیلان افزایش مراجعان کرونایی چشمگیر گزارش شده است. 
آماری که به‌نظر می‌‎رسد با گذشت حدود 10روز از سفرهای 
نوروزی و بازشدن مدارس و دانشگاه‌ها افزایش یافته است. با 
این حال دلایل این افزایش آمار فقط همین‌ها نیست. مسئولان 
علوم پزشکی استان‌ها همچنان سهل‎گیری شهروندان را عامل 

اصلی افزایش موارد بیماران کرونایی می‌‌دانند.

زنگ خطر کرونا در خراسان رضوی
خراسان رضوی ازجمله استان‌هایی است که در شبانه‎روز 
گذشته مراجعان سرپایی آن افزایش داشته است. رئیس 
 کمیته رسانه و اطلاع‌رسانی قرارگاه مدیریت کرونا در دانشگاه

علوم پزشکی مشهد به همشهری می‌گوید: تعداد مراجعان 
بیماران کرونایی به مراکز ۱۶ساعته خدمات سلامت در ۲روز 

گذشته از ۳۶۰ به ۴۹۵نفر افزایش یافته است.
محمد پهلوان با بیان اینکه روند کرونا در این استان پیش از 
فروردین کاهشی بود، می‎افزاید: از 13فروردین به بعد آمار 
مبتلایان کرونا در استان افزایش یافت . با اینکه اوج‌گیری کرونا 
در استان شدید نیست اما همین وضعیت هم زنگ خطر کرونا 

را در استان به صدا درآورده است.
وی با بیان اینکه بستری‌ها هم در استان افزایش پیدا کرده 
است، اظهار می‌کند: 13فروردین در استان 315نفر بستری 
کرونا داشتیم اما هم‌اکنون 409بیمار در بیمارستان‌های استان‌ 
بستری هستند. به‌طور کلی روزانه حدود ۱۵۰ بیمار جدید 
کرونایی در بیمارستان‌های استان خراسان رضوی بستری 
می‌شوند که سهم دانشگاه علوم پزشکی مشهد از این تعداد 

روزانه ۱۳۳ نفر است.

افزایش مراجعه سرپایی کرونا در خوزستان
در خوزستان هم مراجعه با علائم کرونا افزایش یافته است. 
به‌گفته سیدمحمد محمدی، سرپرست دانشگاه علوم پزشکی 
آبادان مراجعه بیماران به مراکز درمانی آبادان، خرمشهر 
و شادگان در روزهای گذشته روند افزایشی داشته است و 
بیشترین افراد مبتلا به کرونا در منطقه جنوب غرب خوزستان 
افراد بین ۲۰ تا ۴۰سال هستند. او که از عادی‎انگاری شرایط 
کرونا در شهرهای آبادان، خرمشهر و شادگان خبر می‎دهد 
معتقد است درصورت ادامه این روند باید برای ورود به پیک 

جدید کرونا آماده باشیم.

مرکزی و افزایش 30درصدی مراجعان
مراجعه بیماران سرپایی کرونا به مراکز درمانی استان مرکزی 
۳۰درصد افزایش یافته است. مدیر روابط عمومی علوم پزشکی 
اراک درباره وضعیت این استان به همشهری می‎گوید: افزایش 
مراجعان کرونا در استان مرکزی بیش از هرچیز ناشی از 
دیدوبازدیدهای نوروز و رعایت نکردن پروتکل‎ها‌ی بهداشتی در 
آن ایام است. یاسر قربانی با بیان اینکه نوعی مقاومت به دریافت 
دوز سوم واکسن هم در استان وجود دارد، اظهار می‌کند: این 
موضوع موجب پایین آمدن ایمنی بدن شهروندان شده و آن را 
به کرونا مبتلا کرده است. وی با بیان اینکه در شبانه روز گذشته 
15بیمار جدید در استان بستری شده‌اند. ادامه می‎دهد: افزایش 
آمار در استان از هفته دوم فروردین آغاز شد. در شبانه روز 
گذشته 91نفر در استان به کرونا مبتلا شدند. وضعیت کرونا در 
استان بسیار شکننده است و خستگی مردم از رعایت پروتکل‎ها 

می‌تواند ما را وارد موج هفتم کند.

۳.۴برابرشدن نرخ ابتلای کرونایی در قزوین 
ابتلا به کرونا در استان قزوین هم آمار نگران‎کننده‎ای به جا 
گذاشته است، به‌گفته معاون بهداشت دانشگاه علوم پزشکی 
استان قزوین در ۲۴ساعت اخیر ۱۷بیمار کرونایی جدید در 
آزمایشگاه‌های کووید استان شناسایی شدند که این آمار در 
مقایسه با روز قبل ۳.۴برابر شده است. جلال رحمانی با اشاره به 
کاهش 15.3درصدی نرخ روزانه بستری‌های کرونایی می‎گوید: 
در شبانه‌روز گذشته 33نفر بیمار جدید مبتلا به کرونا با علائم 
حاد تنفسی در بیمارستان‌های استان قزوین بستری شده‌اند 

که این آمار در مقایسه با روز گذشته 6نفر کاهش یافته است.

افزایش 16.12درصدی مبتلایان در رشت 
در گیلان هم خبرها حاکی از افزایش مبتلایان به کروناست. 
به‌گفته فرماندار رشت فقط در این شهر تعداد مبتلایان روزانه 

افزایش ۱۶.۱۲درصدی نسبت به هفته گذشته داشته است.
امام پناهی با ناکافی دانستن پوشش دوز سوم )۴۵.۳درصد( 
برای اطمینان از ایمنی در برابر سرایت ویروس کرونا، می‎گوید: 
استقبال از دوز سوم کرونا در رشت مانند دوزهای قبلی 
 نیست و این موضوع خطر شیوع دوباره همه‌گیری را به‌دنبال 

خواهد داشت.

    
در ۲۴ساعت گذشته 3125بیمار جدید کووید ۱۹ در کشور 
شناسایی شده‌اند که ۳۴نفر نیز به‌دلیل این بیماری جان خود 
را از دست دادند. از بیماران شناسایی شده جدید ۴۳۳نفر 
در بیمارستان‌های سراسر کشور بستری شده‌اند. هم‌اکنون 
۳۴شهرستان در وضعیت قرمز، ۶۹شهرستان در وضعیت 
نارنجی، ۲۹۱شهرستان در وضعیت زرد و ۵۴شهرستان در 

وضعیت آبی قرار دارند.

عدد خبرحمیده پازوکی؛ خبرنگارپیگیری

بررسی نرخ تورم کل خانوارهای کشور 
و اصفهان در سال ۱۴۰۰ نشان می‌دهد 
که این شاخص اقتصادی در استان به 
۴۰.۹درصد رسید که از میانگین کشوری 
۰.۷درصد بالاتر بود. همچنین بررسی 
نرخ تورم نقطه‌ای کشور و استان اصفهان 
در اسفند ۱۴۰۰ به‌ترتیب به عدد ۳۴.۷ 
و ۳۵.۵درصد رسید یعنی خانوارهای 
استان به‌طور میانگین ۳۵.۵درصد بیشتر 
از اسفند ۱۳۹۹ برای خرید یک مجموعه 

کالاها و خدمات یکسان هزینه کردند.

 ۰.۷
درصد

اصفهان

گلستانعکس‌خبر

 گل رامیان
 از عمیق‌ترین چشمه‌های آب سرد جهان  

چشمه گل رامیان که با ‌عنوان دریاچه گل رامیان هم شناخته 
می‌شود، از جاذبه‌های طبیعی گلستان است و در سال 

۱۳۹۵ در فهرست آثار ملی و طبیعی کشور به ثبت رسیده. 
این چشمه، با عمق 44متر از عمیق‌ترین چشمه‌های جهان 

محسوب می‌شود هرچند زمین‌شناسان و محققان امروزی بر 
این باورند که چشمه گل رامیان عمقی بالغ بر ۸۰متر دارد. 

استخر طبیعی دایره شکل این چشمه حدود 5658مترمربع 
مساحت دارد. آب گل رامیان از کف چشمه تأمین می‌شود و از 
هیچ جایی آب وارد آن نمی‌شود. یک مجرای خروج آب نیز دارد 
که سرریز آن به رودخانه قره‌چای رامیان که یکی از شاخه‌های 
گرگانرود است، وارد می‌شود و شالیزارها و زمین‌های زراعی 

اطراف را نیز سیراب می‌کند.‌

ساعت از نیمه‌شب گذشته. رنگ زمین و آسمان به 
سیاهی درآمده و جز چند علامت رنگ و رو رفته سفید 
کف جاده، هیچ چیز پیدا نیست. هر چند دقیقه یک‌بار 
شوتی‌ها در کاروان‌های سه یا چهارتایی با سرعت 
می‌آیند و در سیاهی محو می‌شوند و تا رد‌ خاک و 

صدای عبورشان به پایان برسد، انگار اصلا نبوده‌اند.
راه، باریک و دوطرفه است. باید خودرو را به راست 
هدایت کرد و مراقب شانه‌خاکی جاده هم بود تا دو 

ماشین به هم برخورد نکنند. 
سیاهی شب، مسیر باریک و دست‌اندازهای عجیب 
اجازه تردد ماشین با سرعت بالا را نمی‌دهد، اما در 
همین سرعت پایین )40-30 کیلومتر( هم امکان 
غافلگیری بالاست؛ جاده بدون علائم راهنمایی و 
رانندگی تمام می‌شود و پیش‌رویمان فقط بلوک‌های 
سیمانی ردیف شده در عرض جاده می‌ماند. چاره‌ای 
نیست، باید پشت سر شوتی‌ها از بیابان پر خار و 

خاشاک اطراف عبور کنیم.
شهرهای طول مسیر در خاموشی فرورفته‌اند، در 
مسیر رفت و برگشت به جز شوتی‌ها و افغانی‌کش‌ها 
ردی از زندگی نیست، علائم راهنمایی و رانندگی 
و خطوط سفید ما را راهنمایی نمی‌کنند، راهداری، 
پلیس راه و هیچ علامتی برای اینکه اضطراب‌مان را 
بکاهد، نیست. انگار غریبه‌هایی هستیم که به سیاره 
دیگری پرتاب شده‌ایم؛ نگاه‌های پرسشگرمان به هم 
دوخته شده‌، آیا اینجا سیستان‌وبلوچستان‌مقصد 

گردشگری جدید و بهشت گمشده ایران است؟‌

تلفات 18برابری تصادفات جاده‌ای 
با وجود اینکه محلی‌ها، جاده کرمان-جیرفت- 
رودبار-بم‌پور را مسیر فرعی می‌دانند و معتقدند 
مسیر اصلی تردد بین سیستان و بلوچستان و کرمان، 
بم‌پور، بزمان، ریگان-بم است،‌ اما قصه بقیه راه‌های 
سیستان‌وبلوچستان به عنوان پهناورترین استان 
ایران به همین تلخی روایت می‌شود. حسین مدرس 
خیابانی، استاندار سیستان‌وبلوچستان از آمار اجرای 
طرح ویژه نوروز از ۲۵اسفند تا ۱۵فروردین یاد می‌کند 
که طبق آن، سیستان‌وبلوچستان با وجود کمترین 
تصادف در بین استان‌های کشور، بالاترین فوت را 

داشته و در تصادف منجر به فوت، اول شد.
۴۵۸تصادف و ۸۲فوت از اجرای طرح نوروزی مربوط 
به سیستان و بلوچستان است؛ به ازای هر 5.5 تصادف 
یک نفر فوت رخ داده در حالی که در کشور این 
آمار به ازای هر ۹۰تصادف یک نفر فوت است. آمار 
سیستان‌وبلوچستان ۱۸برابر میانگین کشوری است.

سیستان و بلوچستان را در اولویت اعتبار 
بگذارید

جنس جاده‌ها، ۲طرفه و کم عرض بودن و مطلوب 
نبودن زیرساخت‌های جاده‌ای موجب این تلفات 
می‌شود که مدیر کل راه و شهرسازی شمال  سیستان 
و بلوچستان و نماینده وزیر راه و شهرسازی استان 
در این باره به همشهری می‌گوید: توسعه زیرساخت 
بزرگراهی از سال75 در کشور آغاز شد،‌ اما متاسفانه 
این روند در سیستان‌وبلوچستان از سال82 و با تاخیر 
7ساله و تازه بعد از  مطرح شدن توسعه مکران و تاکید 
رهبری مورد توجه قرار گرفت که البته در همه این 
سال‌ها با اعتبارات حداقلی تقریبا هیچ کاری پیش 

نرفت. 
عطاالله اکبری می‌افزاید: در یکی، دو سال گذشته 

وزارتخانه و مدیران ملی را راضی کردیم که تاثیر این 
استان بر اقتصاد و امنیت کشور مهم‌ترین نکته‌ای 
است که باید در توسعه راه‌ها مورد توجه قرار گیرد 
و با پیگیری این نیاز سیستان‌وبلوچستان را روی 
میز مدیران ملی قرار دادیم. کافی است تنگه هرمز 
به دلایلی بسته شود و نتوانیم از بندرعباس کالا وارد 
کشور کنیم، آن وقت سیستان وبلوچستان می‌تواند 

اقتصاد کشور را نجات دهد. 
او ادامه می‌دهد: حالا از تصمیم‌گیران توسعه 
درخواست می‌کنیم اگر راه سیستان و بلوچستان 
که امنیت کشور و اقتصاد کشور به آن پیوند خورده 
است،‌ برایشان اهمیت دارد، راه‌های این استان را 
برای 3-4سال به دور از مسائل سیاسی و به رسم 
دین و آیین در اولویت آمایش سرزمینی بگذارند. 
ما نمی‌گوییم استان‌های دیگر راه نسازند، اما آیا در 
این شرایط لازم است یک استان 500میلیارد تومان 
اعتبار بگیرد که بین 2 شهر کم جمعیت بزرگراه 
بسازد؟ یا اولویت این است که ما کشور را به منطقه 
آزاد چابهار و اقیانوس وصل کنیم و کاری برای اقتصاد 

کشور بکنیم؟

ضرورت ساخت 2کریدور ملی
مدیرکل راه و شهرسازی شمال سیستان و بلوچستان 
اولویت فعلی استان را دوبانده کردن 2کریدور اصلی 
چابهار-زاهدان-میلک-مشهد )شمال به جنوب 
به طول 1200( و بم-زاهدان-میرجاوه )شرق به 
غرب به طول 300کیلومتر( می‌داند و می‌گوید: کل 
طول بزرگراه مورد نیاز برای این 2کریدور اصلی که 
کریدورهای ملی و بین‌المللی هم محسوب می‌شوند 
بیش از 1400 کیلومتر است که از این عدد تاکنون 

450کیلومتر تکمیل شده. 
اکبری هزینه ساخت هر کیلومتر بزرگراه در سیستان 
و بلوچستان را بین 12 تا 15میلیارد تومان می‌داند 
و می‌افزاید: برای ساخت هزار کیلومتر بزرگراه 
باقی‌مانده 13هزار میلیارد تومان نیاز است که ما همه 
این مبلغ را هم نمی‌خواهیم و چند سال آینده هر سال 

هزار میلیارد تومان هم به استان پرداخت شود حداقل 
بخش زیادی از کار به پیمانکاران واگذار خواهد شد و 
تا 1403 دو نقطه شمال و جنوب استان به هم متصل 

خواهد شد.
این مقام مسئول با اشاره به اولویت دولت یعنی مسکن 
تاکید می‌کند که این اولویت در سیستان‌وبلوچستان 
اول،‌ راه و بعد مسکن است و به همین منظور برای 
پیگیری اعتبار راه استان به سازمان برنامه و بودجه 
رفته؛ رفت‌وآمدهایی که اکبری تاکید می‌کند اگر در 
دوره وفور اعتبار و شرایط اقتصادی 2دهه گذشته 
صورت گرفته بود بخش زیادی از عقب‌ماندگی 

سیستان‌وبلوچستان را جبران می‌کرد. 

اعتباری که باز هم کافی نیست 
سیستان‌وبلوچستان امسال و سال گذشته رتبه اول در 
دریافت اعتبار حوزه راه را در کشور به خود اختصاص 
داده است،‌ اما با وجود این رتبه، کل اعتباری که شمال 
استان امسال بر اساس پیوست بودجه برای ایجاد راه 
دریافت کرده 600میلیارد تومان است و حالا امید 
مسئولان راه و شهرسازی به 200میلیارد تومان از 
محل توازن، 200میلیارد تومان از محل مصوبه‌های 
سفر، 200 میلیارد تومان از محل هدفمندی و رقمی 
از محل تهاتر نفت است تا بلکه اعتبار سال جاری 
بزرگراه‌های سیستان به 1500میلیارد تومان برسد. 

‌اعتبار جنوب استان در حوزه راه‌وشهرسازی هم 
رقم مورد توجهی نیست و به گفته مدیرکل راه و 
شهرسازی جنوب سیستان و بلوچستان )ایرانشهر( 
برای امسال در قانون بودجه فقط 600میلیارد تومان 

برای راه‌های جنوب در نظر گرفته شده است. 
حمزه امیریان در این باره به همشهری توضیح 
می‌دهد: در حوزه جنوب سیستان‌وبلوچستان 
12هزار و 425کیلومتر شبکه راه وجود دارد که هیچ 
بخشی از آن آزادراهی نیست، فقط 65کیلومتر آن 
بزرگراه و 1035کیلومتر راه اصلی و 8663کیلومتر 
هم راه‌ روستایی است. وی با بیان اینکه اولویت‌های 
شمال و جنوب سیستان‌وبلوچستان در صرف اعتبار 

متفاوت است، اظهار می‌کند: در جنوب استان اولویت 
راه دسترسی و پل‌های روی رودخانه‌هاست که ما در 
سال 99 فقط بیش از 600میلیارد تومان برای ساخت 

آن‌ها هزینه کردیم. 
مدیرکل راه و شهرسازی جنوب سیستان و بلوچستان 
)ایرانشهر( البته توضیح می‌دهد که جنوب نیز در 
راستای اولویت‌های استان مبنی بر ایجاد باند دوم 
و شبکه بزرگراهی به 2کریدور شمال-جنوب به 
)345کیلومتر از کل کریدور در حوزه جنوب است( 
و کریدور ساحلی )312کیلومتر از 1850کیلومتر 
کریدور ساحلی کشور در حوزه سیستان‌وبلوچستان 

قرار دارد( توجه ویژه نشان داده. 
بر این اساس به گفته امیریان، هر یک از این 2کریدور 
امسال بیش از 600میلیارد تومان اعتبار و جمعا 
1200میلیارد تومان اعتبار دریافت می‌کنند.  او نیاز 
بزرگراهی اصلی جنوب سیستان‌وبلوچستان را در 
حال حاضر 600کیلومتر اعام می‌کند و می‌گوید: 
برای این شبکه بزرگراهی که به نوعی نیاز اولیه 
سیستان‌وبلوچستان در حوزه راه محسوب می‌شود، 

بیش از 6هزار میلیارد تومان اعتبار نیاز داریم.
یکی از مصوبه‌های خوب سفر رئیس‌جمهوری به 
سیستان‌وبلوچستان 10هزار میلیارد تومان تهاتر 
نفت است که 6هزار میلیارد تومان آن با اولویت 
کریدور شمال-جنوب اختصاص خواهد یافت و 
 4هزار میلیارد تومان دیگر بین بقیه راه‌ها توزیع 

خواهد شد.
‌

درخواست ردیف ملی 
معاون هماهنگی امور عمرانی استاندار 
سیستان‌وبلوچستان هم با مدیران شمال و 
جنوب استان همراه است و روز گذشته )دوشنبه 
22فروردین( به همراه استاندار و مدیرکل راه 
‌وشهرسازی شمال برای پیگیری اعتبار راه‌ به وزارت 
راه و شهرسازی و سازمان برنامه و بودجه مراجعه 
کرده.  منصور بیجار با تاکید بر اینکه اعتبار راه 
سیستان و بلوچستان در 3-2 سال گذشته چند 
برابر شده به همشهری می‌گوید: بیش از 37درصد 
از منابع اعتباری استان مربوط به حوزه راه است، 
اما این رقم نمی‌تواند مشکل زیرساخت‌های این 
استان پهناور را حل کند و باید ردیف‌های ملی 
 برای رفع محرومیت‌های سیستان‌وبلوچستان

 تعریف شود.  وی تلفات بالای تصادف‌های جاده‌ای در 
سیستان‌وبلوچستان را نتیجه فقدان بزرگراه می‌داند 
و می‌افزاید: در همه شاخص‌های حوزه راه با میانگین 
کشوری فاصله داریم، فاصله شهرهای استان با هم و 
فاصله استان با سایر استان‌ها بسیار زیاد است و در 
نتیجه جاده‌های ناایمن و مسیر طولانی رانندگان را 
خسته می‌کند و حوادث مرگ‌بار را رقم می‌زند. این 
جاده‌ها جان بسیاری از عزیزان ما را گرفته است و 

به همین دلیل از رسانه‌ها می‌خواهیم به ما کمک و 
تلنگری به مدیران ملی بزنند.

    
سیستان‌وبلوچستان هیچ آزادراهی ندارد، درصد 
نسبت بزرگراه به راه اصلی در این استان حدود 
24درصد است درحالی که این رقم در برخی استان‌ها 
تا 265درصد هم می‌رسد. متوسط راه روستایی هم 
در سیستان‌وبلوچستان 32درصد است در حالی که 
این عدد در کشور 49درصد میانگین برآورد می‌شود. 
‌جان عزیزان‌مان در این جاده‌ها از دست می‌رود، 
جان عزیزان‌شان را در مسیرهای کوتاه روستا به 
 روستا و شهر به شهر از دست می‌دهند، تا دیر نشده

 باید کاری کرد.‌

جاده‌های قاتل

سیده زهرا عباسیگزارش
خبرنگار 

28 هزار و ‌500 هکتار از گندم‌زارهای 
آذربایجان غربی دچار سرمازدگی شده 
است. به‌گفته پرویز وحدت، سرپرست 
معاونت بهبود تولیدات گیاهی سازمان 
جهادکشاورزی آذربایجان غربی۳۸۱هزار 
هکتار از مزارع این استان زیرکشت گندم 
است که ۹۱هزار هکتار کشت آبی و بیش 
از ۲۹۰هزار هکتار نیز به‌صورت کشت دیم 
است. امسال ۱۱هزار هکتار از مزارع آبی 
و ۱۷هزار‌و ۵۰۰هکتار از مزارع گندم دیم 
استان دچار خسارت سرمازدگی شده است.

28500
هکتار

آذربایجان غربی

کوچ بهاره عشایر استان از مناطق 
قشاقی به مناطق ییلاقی به‌تدریج و با 
مدیریت امور عشایر از ۲۵فروردین ماه 

جاری آغاز می‌شود.
به‌گفته سیدجواد هاشمی‌مهر، معاون 
سیاسی، امنیتی‌و‌اجتماعی استانداری 
کهگیلویه‌و‌بویراحمد چنانچه زمان تعیین 
شده کوچ و چرای دام عشایر در عرصه‌های 
مرتعی و گذرگاه‌ها رعایت نشود و یا دام 
خارج از ظرفیت وارد مراتع شوند، برگشت 

داده خواهند شد.

کهگیلویه‌و‌بویراحمد

 ۲۵
فروردین

‌تجربه‌ای که تکرار نخواهد شد

سیستان و بلوچستان استانی پر رمز 
و راز است؛ درست مثل جاده‌هایش. 
دلایل بسیاری را می‌توان برای این 
مدعا برشمرد، از فاصله طولانی با سایر 
استان‌ها گرفته تا محرومیت در بسیاری 

از شاخص‌های کیفی و کمی. در چند سال اخیر به لطف منطقه آزاد چابهار و تبلیغات جاذبه‌های 
دیدنی این استان پهناور در فضای مجازی، اسم سیستان و بلوچستان بیشتر از گذشته بر سر 
زبان‌ها افتاده است تا وقتی نام این استان می‌آید فقط محرومیت در ذهن تداعی نشود. اما 
هنوز هم محرومیت در این استان موج می‌زند. نبود راه و جاده‌های مناسب یکی از دلایل اصلی 

این عقب‌‌ماندگی است.
وقتی راه استاندارد نباشد، پیشرفت از کجا به دل استان نفوذ کند؟ جاده‌های سیستان و 
بلوچستان هر لحظه ممکن است رانندگان را به کام مرگ بکشانند و وجود راننده‌های قاچاق‌بر 
)شوتی( که آنها هم چاره‌ای جز این شغل برای امرار معاش ندارند، رانندگی در جاده‌های 
غیراستاندارد استان را به‌مراتب مشکل‌تر کرده است. این موضوع را می‌توان مسئله‌ای جدی 
در پس زدن گردشگر هم دانست. آمار بالای مرگ‌ومیر در این جاده‌ها همواره تیتر اخبار است، 
اما تا زمانی که رانندگی در این جاده‌ها تجربه نشود، هیچ‌گاه نمی‌توان حق مطلب را بیان کرد. 
جاده‌های باریک و دو طرفه که برای رسیدن به جنوب استان، زمان طولانی 8-7ساعته را 
باید در آنها رانندگی کرد. جاده‌هایی بی‌نام و نشان که خیال تمام شدن هم ندارند. از کرمان تا 
چابهار فقط یک پمپ بنزین فعال در جاده وجود دارد که آن هم در حدود 150کیلومتری چابهار 
 است. در طول مسیر نه اثری از پمپ بنزین است و نه مجتمع‌های خدمات رفاهی. همه این موارد 
دست به‌دست هم داده است تا در طول مسیر طولانی اضطراب تمرکز رانندگان و آرامش 
مسافران را بر هم بزند و حتی عذاب‌آور باشد. نبود نیروهای کمکی نهادهای مختلف هم 
همه‌‌چیز را در حالتی از گنگی فرو برده است. سیستان و بلوچستان طبیعت بکر و نابی دارد که 
قطعا ارزش بارها رفتن و دیدن را دارد، اما نه تا زمانی که وضعیت جاده‌ها و زیرساخت‌های آن 

تا به این حد فاجعه باشد.
این توصیفات نظر تعداد زیادی از رانندگان و مسافرانی است که نوروز امسال برای گشت و‌گذار 
در این بهشت گمشده به سیستان‌وبلوچستان سفر کردند و با وجود همه زیبایی‌های تجربه 
شده و مردم مهمان‌نواز و نجیبی که خستگی جاده را از تن به در می‌کنند، حاضر نیستند یک‌بار 

دیگر تجربه سفر جاده‌ای به این استان را داشته باشند.‌

مکث

   آمار فوت  نسبت به تصادفات نوروزی در 
سیستان‌وبلوچستان 18برابر میانگین کشوری است

   اولویت فعلی سیستان‌وبلوچستان دوبانده کردن
 2کریدور شمال به جنوب و شرق به غرب است

   ساخت هر کیلومتر بزرگراه در سیستان و بلوچستان
 به 12 تا 15میلیارد تومان اعتبار نیاز دارد

   توسعه زیرساخت بزرگراهی از سال75 در کشور 
و سال 82 در سیستان‌وبلوچستان آغاز شد

خوزستان

وان
ن ج

گارا
برن

ه خ
شگا

:  با
س

عک


